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Bibliografija na Antonie Nikolovski

1953

1.	 ПО	ПОВОД	ИЗЛОЖБАТА	НА	ТОМО	ШИЈАКОВИЌ
	 Трудбеник,	20.	VI	1953,	Скопје

1954

2.	 МАНИРИСТИЧКО	СЛИКАРСТВО
	 Разгледи,	бр.	9,	Скопје,	1954,	стр.	4

1955

3.	 ВИНЦЕНТ	ВАН	ГОГ
	 Разгледи,	бр.	17,	Скопје,	1955,	специјален	број

4.	 РЕТРОСПЕКТИВНА	ИЗЛОЖБА	НА	НИКОЛА	МАРТИНОСКИ
	 Разгледи,	бр.	19,	Скопје,	1955,	стр.	4	и	10

5.	 ДВЕ	САМОСТОЈНИ	ИЗЛОЖБИ
	 Разгледи,	бр.	2,	Скопје,	1955,	стр.	11

6.	 ДЕСЕТТА	ЈУБИЛЕЈНА	ИЗЛОЖБА	НА	ДЛУМ
	 Разгледи,	бр.	25,	Скопје,	1955,	стр.	1

1956

7.	 ТЕМАТА	НА	ДЕНОТ
 Разгледи,	бр.	1,	Скопје,	1956

8.	 ИЗЛОЖБА	НА	СЛОБОДАН	СОТИРОВ
	 Разгледи,	бр.	6,	Скопје,	1956,	стр.	9

9.	 ИЗЛОЖБА	НА	ГРАФИКА	(ДИМЧЕ	ПРОТУЃЕР,	ПЕТАР	МАЗЕВ,	ПЕТАР	
БОШКОВ,	ДРАГУТИН	АВРАМОВСКИ	-	ГУТЕ,	МЕНЧЕ	СПИРОСКА)

	 Разгледи,	бр.	1,	Скопје,	1956,	стр.	8

10.	 ТИЦИЈАНОВИТЕ	ПОРТРЕТИ
	 Разгледи,	бр.	7,	Скопје,	1956,	стр.	9

11.	 ДРВОРЕЗИТЕ	НА	ПРОТУЃЕР	И	ЛОЗАНОСКИ
	 Разгледи,	бр.	13,	Скопје,	1956,	стр.	8
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12.	 СОВРЕМЕНА	АМЕРИЧКА	УМЕТНОСТ
	 Разгледи,	бр.	16,	Скопје,	1956,	стр.	9

13.	 БАРОКНА	РЕВОЛУЦИЈА	НА	КАРАВАЃО
	 Разгледи,	бр.	16,	Скопје,	1956,	стр.	9

14.	 ИЗЛОЖБА	НА	СЛИКИ	И	ГРАФИКА	НА	МИТКО	ЧУДОВ
	 Разгледи,	бр.	18,	Скопје,	1956,	стр.	10

15.	 АКВАРЕЛИТЕ	НА	ЉУБОМИР	БЕЛОГАСКИ
	 Разгледи,	бр.	19,	Скопје,	1956,	стр.	4

16.	 САМОСТОЈНА	ИЗЛОЖБА	НА	СПАСЕ	КУНОСКИ
	 Разгледи,	бр.	20,	Скопје,	1956,	стр.	11

17.	 РЕАЛИЗМОТ	НА	КУРБЕ
	 Разгледи,	бр.	21,	Скопје,	1956,	стр.	9

18.	 РЕТРОСПЕКТИВНА	ИЗЛОЖБА	НА	ДИМИТАР	ПАНДИЛОВ
	 Разгледи,	бр.	22,	Скопје,	1956,	стр.	4	и	5

19.	 ДВЕ	ЛИКОВНИ	ИЗЛОЖБИ:	1)	ИЗЛОЖБА	НА	ГРУПА	ФРАНЦУСКИ	
СЛИКАРИ	2)	САМОСТОЈНА	ИЗЛОЖБА	НА	СЛИКАРОТ	МИОДРАГ	
ЃОРЃЕВИЌ

	 Разгледи	I,	бр.	8,	Скопје,	1956,	стр.	986-988

20.	 ИЗЛОЖБА	НА	СОВРЕМЕНИОТ	АМЕРИЧКИ	ДРВОРЕЗ
	 Разгледи,	бр.	23,	Скопје,	1956,	стр.	8

21.	 ГОДИШНА	ИЗЛОЖБА	НА	ДЛУМ
	 Разгледи,	бр.	25-26,	Скопје,	1956,	стр.	1	и	2

1957

22.	 ФРЕСКАТА	НА	БОРКО	ЛАЗЕСКИ
	 Разгледи,	бр.	1,	Скопје,	1957,	стр.	10	и	11

23.	 ИЗЛОЖБА	НА	ШВАЈЦАРСКИ	ПЛАКАТ
	 Разгледи,	бр.	4,	Скопје,	1957,	стр.	11

24.	 НОРВЕШКА	ГРАФИКА
	 Разгледи,	бр.	5,	Скопје,	1957,	стр.	8

25.	 НАМЕСТО	ИНТЕРВЈУ	ПО	ПОВОД	ПРЕТСТОЈНАТА	ИЗЛОЖБА	НА	
КАРИКАТУРИ	НА	ЦИЦО	ПОПОВИЌ

	 Разгледи,	бр.	5,	Скопје,	1957,	стр.	8

26.	 МОША	ПИЈАДЕ	-	СЛИКАР
	 Разгледи,	бр.	7	(85),	Скопје,	1957,	стр.	3

27.	 ИЗЛОЖБА	НА	РИСТО	ЛОЗАНОСКИ
	 Разгледи,	бр.	7	(85),	Скопје,	1957,	стр.	10

28.	 ПРВА	ГРАФИЧКА	ИЗЛОЖБА
	 Разгледи,	бр.	8	(86),	Скопје,	1957,	стр.	10

29.	 ИЗЛОЖБА	НА	БОШКО	РИСИМОВИЌ
	 Разгледи,	бр.	9	(87),	Скопје,	1957,	стр.	7
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30.	 ПРОЛЕТНАТА	ИЗЛОЖБА	НА	ДЛУМ
	 Разгледи,	бр.	10	(88),	Скопје,	1957,	стр.	1	и	6

31.	 НА	ПАТОТ	ЗА	ДАФНИ	(ЕСЕЈ	-	ПАТЕПИС)
	 Разгледи,	бр.	12	(90),	Скопје,	1957,	стр.	5

32.	 ИЗЛОЖБА	НА	МИЛУН	МИТРОВИЌ
	 Разгледи,	бр.	10	(88),	Скопје,	1957,	стр.	10

33.	 ГРАФИКАТА	НА	БРАНКО	ШОТРА
	 Разгледи,	бр.	13	(91),	Скопје,	1957,	стр.	10

34.	 ИЗЛОЖБА	НА	ДИМИТАР	КОНДОВСКИ
	 Разгледи,	бр.	14	(92),	Скопје,	1957,	стр.	10

35.	 II	ИЗЛОЖБА	НА	ТРАЈЧЕ	НИКОЛОВСКИ
	 Разгледи,	бр.	14	(92),	Скопје,	1957,	стр.	10

36.	 ИЗЛОЖБА	НА	МАША	ЖИВКОВА	ВО	СКОПЈЕ
	 Разгледи,	бр.	14	(92),	Скопје,	1957,	стр.	10

37.	 ПРЕД	ОТВАРАЊЕ	НА	ИЗЛОЖБАТА	„МОДЕРНА	ПОЛСКА	УМЕТНОСТ“	ВО	
СКОПЈЕ

	 Разгледи,	бр.	14	(92),	Скопје,	1957,	стр.	11

38.	 КАРИКАТУРИ	И	АКВАРЕЛИ:
САМОСТОЈНА	ИЗЛОЖБА	НА	ВАСИЛИЕ	ПОПОВИЌ	-	ЦИЦО

	 Разгледи,	бр.	15	(93),	Скопје,	1957,	стр.	10

39.	 СОВРЕМЕНА	ЈУГОСЛОВЕНСКА	УМЕТНОСТ	-	НА	ИЗЛОЖБАТА	ВО	
ДУБРОВНИК

	 Разгледи,	бр.	15	(93),	Скопје,	1957,	стр.	10

40.	 ОД	ДАФНИ	ДО	НЕРЕЗИ	(ЕСЕЈ)	
	 Разгледи,	бр.	16	(94),	Скопје,	1957,	стр.	1	и	5

41.	 МАСЛЕНИТЕ	ПЛАТНА	И	СКУЛПТУРИ	НА	ДИМЧЕ	КОЦО
	 Разгледи,	бр.	17	(95),	Скопје,	1957,	стр.	8

42.	 ИЗЛОЖБА	НА	ЦРНОГОРСКИ	УМЕТНИЦИ
	 Разгледи,	бр.	18	(96),	Скопје,	1957,	стр.	1

43.	 ИЗЛОЖБА	НА	Б.	КОВАЧЕВИЌ
	 Разгледи,	бр.	19	(97),	Скопје,	1957,	стр.	3

44.	 ГОСТУВАЊЕ	НА	УЛУС	ВО	СКОПЈЕ
	 Разгледи,	бр.	21	(99),	Скопје,	1957,	стр.	1

45.	 ИЗЛОЖБА	НА	ПРИМЕНЕТА	УМЕТНОСТ
	 Разгледи,	бр.	21	(99),	Скопје,	1957,	стр.	4

46.	 ДЛУМ	ВО	ДАУТ-ПАШИНИОТ	АМАМ
	 Разгледи,	бр.	22	(100),	Скопје,	1957,	стр.	15

47.	 ФРЕСКАТА	НА	БОРКО	ЛАЗЕСКИ
	 Македонија,	илустрирано	списание,	април	1957



15

1958

48.	 III	САМОСТОЈНА	ИЗЛОЖБА	НА	ТОМЕ	ШИЈАКОВИЌ
	 Разгледи,	бр.	4	(104),	Скопје,	1958,	стр.	8

49.	 ИЗЛОЖБА	НА	СОВРЕМЕНА	КИНЕСКА	ГРАФИКА
	 Разгледи,	бр.	6	(106),	Скопје,	1958,	стр.	8

50.	 ВТОРА	ГРАФИЧКА	ИЗЛОЖБА
	 Разгледи,	бр.	7	(107),	Скопје,	1958,	стр.	8

51.	 АПСТРАКТНА	УМЕТНОСТ	-	ДИДАКТИЧКА	ИЗЛОЖБА
	 Разгледи,	бр.	7	(107),	Скопје,	1958,	стр.	8

52.	 ГРАФИЧКИТЕ	РАБОТИ	НА	ЉУБОДРАГ	МАРИНКОВИЌ	-	ПЕНКИН
	 Разгледи,	бр.	8	(108),	Скопје,	1958,	стр.	8

53.	 ПРОЛЕТНАТА	ИЗЛОЖБА	НА	ДЛУМ
	 Разгледи,	бр.	17	(95),	Скопје,	1957,	стр.	8

54.	 ЛАЗАР	ЛИЧЕНОСКИ	/	СКИЦА	ЗА	МОНОГРАФИЈА
	 Разгледи	I,	бр.	1	(95),	Скопје,	1958,	стр.	14-20

55.	 ЕДНА	ПРИЈАТНА	И	КОРИСНА	ИЗЛОЖБА
	 Разгледи	I,	бр.	1,	Скопје,	1958,	стр.	104

56.	 ПО	ПОВОД	ПРЕТСТОЈНАТА	ЈУБИЛЕЈНА	ИЗЛОЖБА	НА	ВАНГЕЛ	
КОЏОМАН

	 Разгледи	I,	бр.	1,	Скопје,	1958,	стр.	106

57.	 ВАНГЕЛ	КОЏОМАН	(ФРАГМЕНТ	ОД	ЕСЕЈ)
	 Разгледи	I,	бр.	1,	Скопје,	1958,	стр.	160-167

58.	 КОНЗЕРВАТОРСКИ	И	ИСТРАЖУВАЧКИ	РАБОТИ	НА	СРЕДНОВЕКОВНИОТ	
СПОМЕНИК	ЦРКВАТА	СВ.	ЃОРЃИ	ВО	С.	КУРБИНОВО

	 (ЗАЕДНО	СО	З.	БЛАЖИЌ)
	 Разгледи	II,	бр.	4,	Скопје,	1958,	стр.	468-477

59.	 ПРВАТА	САМОСТОЈНА	ИЗЛОЖБА	НА	ВАНЧО	ЃОРЃИЕВСКИ
	 Разгледи	I,	бр.	4,	Скопје,	1958,	стр.	501-503

60.	 ДЛУМ	НА	XIII	ГОДИШНА	ИЗЛОЖБА
	 Разгледи	I,	бр.	6,	Скопје,	1958,	стр.	735-738

61.	 LIČENOSKI
	 Umjetnost,	br.	7-8,	Zagreb,	1958,	str.	10-11

1959

62.	 САМОСТОЈНА	ИЗЛОЖБА	НА	НИКОЛА	МАРТИНОСКИ
	 Разгледи	I,	бр.	5,	Скопје,	1959,	стр.	604-608

63.	 ИМПРЕСИОНИЗМОТ	I
	 Разгледи	I,	бр.	6,	Скопје,	1959,	стр.	710-718

64.	 ИМПРЕСИОНИЗМОТ	II
	 Разгледи	I,	бр.	7,	Скопје,	1959,	стр.	823-829
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65.	 ТЕМАТСКА	ИЗЛОЖБА	НА	ЛАЗАР	ЛИЧЕНОСКИ
	 Разгледи	I,	бр.	10,	Скопје,	1959,	стр.	1240-1241

66.	 ЛИКОВНА	ХРОНИКА:	САМОСТОЈНИ	ИЗЛОЖБИ	НА	КАТЈА	ЕФТИМОВА,	
ПЕРЕ	НИКОЛОВСКИ	И	БОГОЉУБ	ИВКОВИЌ

	 Разгледи	I,	бр.	10,	Скопје,	1959,	стр.	1242-1244

67.	 ДВАЈЦА	АМАТЕРИ	ОД	БИТОЛА
	 Разгледи	II,	бр.	1,	Скопје,	1959,	стр.	82-82

68.	 ЛИКОВНА	ХРОНИКА:	ВТОРА	САМОСТОЈНА	ИЗЛОЖБА	НА	РИСТО	
ЛОЗАНОСКИ;	II	САМОСТОЈНА	ИЗЛОЖБА	НА	СЛИКИ	И	СКУЛПТУРИ	НА	
ДИМЧЕ	КОЦО;	IV	САМОСТОЈНА	ИЗЛОЖБА	НА	ДРВЕНА	ПЛАСТИКА	НА	
СЛАВЕ	АТАНАСОВСКИ

	 Разгледи	II,	бр.	4,	Скопје,	1959,	стр.	418-423

69.	 ПРЕОКУПАЦИИТЕ	НА	ДИМЧЕ	ТОДОРОВСКИ
	 Културен	живот,	бр.	5,	Скопје,	1959,	стр.	17

70.	 СКУЛПТУРА	И	ГРАФИКА	НА	ПЕТАР	ХАЏИ	БОШКОВ
	 Нова	Македонија,	1959

71.	 КОНЗЕРВАТОРСКИ	РАБОТИ	НА	ЦРКВАТА	СВ.	ЃОРЃИ	ВО	СЕЛО	
КУРБИНОВО

	 Културно	наследство	V,	Скопје,	1959,	стр.	37-44

1960

72.	 ДЛУМ	НА	XVI	ГОДИШНА	ИЗЛОЖБА
	 Разгледи	II,	бр.	6,	Скопје,	1960,	стр.	630-635

73.	 ДЛУМ	НАIV	ПРОЛЕТНА	ИЗЛОЖБА
	 Разгледи	II,	бр.	10,	Скопје,	1960,	стр.	1051-1054

74.	 ЗАЕДНИЧКА	ИЗЛОЖБА	НА	ПЕТАР	МАЗЕВ	И	СПАСЕ	КУНОВСКИ	
/	САМОСТОЈНА	ИЗЛОЖБА	НА	РИСТО	ЛОЗАНОСКИ	И	ТОМЕ	
ВЛАДИМИРСКИ

	 Разгледи	III,	бр.	3,	Скопје,	1960,	стр.	309-315

75.	 РАЗМИСЛУВАЊЕ	ПО	ПОВОД	XV	ИЗЛОЖБА	НА	ДЛУМ
	 Разгледи	III,	бр.	4,	Скопје,	1960,	стр.	409-412

1961

76.	 ВТОР	НАСТАП	НА	ГРУПАТА	„МУГРИ“
	 Разгледи	III,	бр.	9,	Скопје,	1961,	стр.	941-943

77.	 КУРБИНОВО	-	ФРЕСКЕ	У	КУРБИНОВУ	1191	ГОД.
	 Београд,	1961,	стр.	3-6

78.	 СПОМЕНИЦИ	НА	КУЛТУРАТА	ВО	Р.	МАКЕДОНИЈА
	 (ЗАЕДНО	СО	Д.	ЌОРНАКОВ	И	К.	БАЛАБАНОВ)
 Мисла,	Скопје,	1961

1962

79.	 ЛИКОВНА	ХРОНИКА:	САМОСТОЈНА	ИЗЛОЖБА	НА	ЈОСИФ	
ТРАЈКОВСКИ,	ДУШКО	СТОЈАНОВСКИ,	ДИМЧЕ	ПРОТУЃЕР;
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	 ВТОРА	САМОСТОЈНА	ИЗЛОЖБА	НА	ИВАН	ВЕЛКОВ;
	 САМОСТОЈНА	ИЗЛОЖБА	НА	ЃОРЃЕ	АНДРЕЕВИЌ-КУН	И	АНГЕЛЕ	

ИВАНОВСКИ
	 Разгледи	IV,	бр.	5,	Скопје,	1962,	стр.	490-494

1964

80.	 КРАТОК	ОСВРТ	НА	СОВРЕМЕНОТО	МАКЕДОНСКО	СЛИКАРСТВО
	 Прилог	кон	каталогот	на	Современата	македонска	уметност,	Штип,	1964,	

стр.	1-7

1966

81.	 НЕИСЦРПЕН	ИЗВОР	НА	ЛИКОВНИ	ТЕМИ	И	ИНСПИРАЦИИ
	 Културен	живот,	бр.	10,	Скопје,	1966,	стр.	7-9

1967

82.	 ПРЕДГОВОР	ЗА	ИЗЛОЖБАТА	„СОВРЕМЕНИ	МАКЕДОНСКИ	УМЕТНИЦИ	
-	АКТУЕЛНИ	ТЕНДЕНЦИИ“		(ЗАЕДНО	СО	БОРИС	ПЕТКОВСКИ)

	 Скопје,	1967

1968

83.	 КОН	ПРЕТСТОЈНАТА	ИЗЛОЖБА	НА	НИКОЛА	МАРТИНОСКИ
	 Предговор	за	каталог	за	сталната	изложба	на	Никола	Мартиноски,	Крушево,	

1968

84.	 ПРЕДГОВОР	ЗА	ПУБЛИКАЦИЈАТА	„ОБЛИКУВАЊЕ“
	 Предговор	за	публикацијата	„Обликување“	на	Друштвото	на	ликовните	

уметници	за	применета	уметност	на	Македонија,	Скопје,	1968

1969

85.	 РИСТО	ЛОЗАНОСКИ
	 Предговор	на	каталогот	за	комеморативната	ретроспективна	изложба	на	

Ристо	Лозаноски,	Скопје,	1969

86.	 ИКОНЕ	СРБИЈЕ	И	МАКЕДОНИЈЕ
	 Уметничко	благо	Југославије,	Београд,	1969,	205-221

1970

87.	 ИЗЛОЖБА	НА	СКУЛПТУРИ	И	ЦРТЕЖИ	НА	ТОМЕ	АНДРЕЕВСКИ
	 Предговор	за	изложбата	на	скулптурите	и	цртежите	на	Томе	Андреевски,	

Скопје,	1970

1971

88.	 СПОМЕНИЦИ	НА	КУЛТУРАТА	НА	Р.	МАКЕДОНИЈА
	 (ЗАЕДНО	СО	Д.	ЌОРНАКОВ	И	К.	БАЛАБАНОВ)
	 Скопје,	1971

89.	 МАРКОВА	ПЕШТЕРНА	ЦРКВА,	С.	ДРАДЊА,	КАВАДАРЕЧКО
	 (ЗАЕДНО	СО	К.	БАЛАБАНОВ)
	 Споменици	на	културата	во	Р.	Македонија,	Скопје,	1971,	109-110
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90.	 ЦРКВА	СВ.	АРХАНГЕЛ,	С.	КЛИНОВО,	КАВАДАРЕЧКО
	 (ЗАЕДНО	СО	К.	БАЛАБАНОВ)
	 Споменици	на	културата	во	Р.	Македонија,	Скопје,	1971,	110
91.	 ЦРКВА	СВ.	АТАНАСИЕ,	С.	ГАЛИШТЕ,	КАВАДАРЕЧКО
	 (ЗАЕДНО	СО	К.	БАЛАБАНОВ)
	 Споменици	на	културата	во	Р.	Македонија,	Скопје,	1971,	110-111

92.	 ЦРКВА	СВ.	СПАС,	С.	ПРАВЕДНИК,	КАВАДАРЕЧКО
	 (ЗАЕДНО	СО	К.	БАЛАБАНОВ)
	 Споменици	на	културата	во	Р.	Македонија,	Скопје,	1971,	112-113

93.	 ЦРКВА	УСПЕНИЕ	БОГОРОДИЧИНО,	С.	ВЕЛЕСТОВО,	ОХРИДСКО
	 (ЗАЕДНО	СО	К.	БАЛАБАНОВ)
	 Споменици	на	културата	во	Р.	Македонија,	Скопје,	1971,	211-212

94.	 ЦРКВА	СВ.	ВАРВАРА,	С.	РАЈЧИЦА,	ДЕБАРСКО
	 (ЗАЕДНО	СО	К.	БАЛАБАНОВ)
	 Споменици	на	културата	во	Р.	Македонија,	Скопје,	1971,	216

95.	 ЦРКОВНА	АРХИТЕКТУРА	И	СЛИКАРСТВО
	 Прилеп	и	прилепско	низ	историјата,	кн.	прва,	дел	V,	глава	II,	#__?т.з.	и	4,	

Прилеп	1971,	225-236

1972

96.	 ЈОВАН	ПЕТРОВ
	 Галерија	на	современа	југословенска	графика	-	Битола,	1972

97.	 I	БИТОЛСКО	ТРИЕНАЛЕ	НА	СОВРЕМЕНАТА	ЈУГОСЛОВЕНСКА	
ГРАФИКА

	 I	Битолско	триенале	на	современата	југословенска	графика,	Битола,	1972,	
стр.	5-10

1973

98.	 ТОМЕ	АНДРЕЕВСКИ/	ИЗЛОЖБА	ДИЗАЈН	НА	СТАКЛО
	 Ликовна	уметност	1,	Скопје,	1973,	45

1974

99.	 ТВОРЕШТВОТО	НА	СОВРЕМЕНИОТ	МАКЕДОНСКИ	СКУЛПТОР	ДИМО	
ТОДОРОВСКИ

	 Културно	наследство	V,	Скопје,	1973-1974,	61-77

100.	 LAZAR	LICHENOSKI:	PAINTER	OF	THE	MACEDONIAN	SOIL	BY	ANTONIÉ	
NIKOLOVSKI

	 Macedonian	Review,	Vol.	IV,	No	3,	Skopje,	1974,	269-273

101.	 CONTEMPORARY	MACEDONIAN	ART	BY	ANTONIE	NIKOLOVSKI

	 Contemporary	Macedonian	Art,	Republic	of	Macedonia,	Skopje,	1974,	133-135

102.	 MACEDONIAN	ARCHITECTURE	IN	THE	NINETENTH	AND	TWENTIETH	
CENTURY

	 Macedonian	Architecture	in	the	Ninetenth	and	Twentieth	Centuries,	The	Republic	of	
Macedonia,	Skopje,	1974,	136-138
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1975

103.	 НЕКОИ	АСПЕКТИ	ЗА	НАДОЛНАТА	ГРАНИЦА	ВО	ПРИМЕНАТА	НА	
РЕАЛИСТИЧКИОТ	МЕТОД	ВО	СЛИКАРСТВОТО

	 Зборник	Бигорски	научно-културни	собири	1974-1975,	Скопје,	1976,	135-145

104.	 МАНАСТИРОТ	СВ.	НАУМ
	 Туристичка	штампа,	Београд,	1975

105.	 ГРСТ	ЛИКОВНИ	ТВОРБИ
	 Предговор	за	изложбата	„Грст	ликовни	творби“	на	Димче	Коцо,	Скопје,	1975

106.	 НЕКОИ	АСПЕКТИ	ЗА	НАЈДОЛНАТА	ГРАНИЦА	ВО	ПРИМЕНАТА	НА	
РЕАЛИСТИЧКИОТ	МЕТОД	ВО	СЛИКАРСТВОТО

	 Зборник	посветен	на	Димче	Коцо,	Археолошки	музеј	на	Македонија,	Скопје,	
1976

107.	 РАЗВОЈНИ	ТЕНДЕНЦИИ	НА	СОВРЕМЕНАТА	МАКЕДОНСКА	УМЕТНОСТ	
И	НЕЈЗИНАТА	КРИТИКА	ВО	ПОВОЕНИОТ	ПЕРИОД

	 Културно	наследство	VI,	Скопје,	1975,	17-18

108.	 СОСТОЈБАТА	И	ВАЛОРИЗАЦАЦИЈАТА	НА	ЦРКОВНИТЕ	СПОМЕНИЦИ	
НА	КУЛТУРАТА	ОД	XIV	ВЕК	ДО	ДЕНЕС	НА	ТЕРИТОРИЈАТА	НА	
СОБРАНИЕТО	НА	ОПШТИНАТА	ТЕТОВО

	 (ЗАЕДНО	СО	Д-Р	ПЕТАР	МИЉКОВИЌ	-	ПЕПЕК)
	 Културно	наследство	VI,	Скопје,	1975,	83-92

109.	 ТВОРЕШТВОТО	НА	ДИМИТАР	АНДОНОВ	ПАПРАДИШКИ	И	ЃОРЃИ	
ЗОГРАФСКИ	ВО	ШТИП

	 Зборник	на	Штипскиот	народен	музеј	бр.	4-5,	1964-1974,	Штип,	1975,	141-154

1977

110.	 ЕДЕН	НОВООТКРИЕН	ПОРТРЕТ	ОД	МАКЕДОНСКИОТ	СЛИКАР	
ДИМИТАР	АНДОНОВ	ПАПРАДИШКИ

	 Ликовна	уметост	бр.	2-3,	1974-1977,	Скопје,	1977,	34-37

1978

111.	 ХРОНОЛОГИЈАТА	НА	ЖИВОПИСОТ	НА	ГОЛЕМАТА	МАНАСТИРСКА	
ЦРКВА	СВ.	ЈОАКИМ	ОСОГОВСКИ

	 Културно	наследство	VI	(1976-1978),	Скопје,	1978,	43-75

112.	 ВАЛОРИЗАЦИЈА	НА	СПОМЕНИЦИТЕ	НА	КУЛТУРАТА
	 Културно	наследство	VII	(1976-1978),	Скопје,	1978,	165-178
113.	 ПРИЛОГ	КОН	ДАТИРАЊЕТО	НА	ВОТИВНАТА	СЛИКА	БОГОРОДИЦА	

СКОРОПОМОШНИЦА	ОД	ТЕОДОСИЈ	ЗОГРАФ
	 Ликовна	уметност	бр.	4-5,	1978-1979,	Скопје,	1979,	39-43
114.	 ПРЕДГОВОР	ВО	КАТАЛОГОТ	ЗА:	IZLOŽBATA	NA	GRUPATA	VDIST
	 Muzej	grada	Zagreba,	Zagreb,	1978

115.	 ПРЕДГОВОР	ВО	КАТАЛОГОТ	ЗА:	ИЗЛОЖБАТА	НА	ГРУПАТА	ВДИСТ
	 Културни	центар	Београда,	Београд,	1978

116.	 ПОЈАВАТА	И	РАЗВОЈОТ	НА	ПРОФАНОТО	СЛИКАРСТВО	ВО	
МАКЕДОНИЈА

	 Зборник	на	трудови	од	II	Конгрес	на	Сојузот	на	друштвата	на	историчарите	
на	уметноста	на	СФРЈ,	Целје,	1978,	Целје,	1982,	93-97
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1980

117.	 СПОМЕНИЦИ	НА	КУЛТУРАТА	НА	МАКЕДОНИЈА
	 (ЗАЕДНО	СО	К.	БАЛАБАНОВ	И	Д.	ЌОРНАКОВ)
	 Мисла,	Скопје,	1980

118.	 HOMMAGE	FÜR	MOMCILO	PETROVSKI
	 Hommage	für	Momcilo	Petrovski,	Bamberg,	1980,	12-14	juli

1983

119.	 БОРИС	ПЕТКОВСКИ:	СОВРЕМЕНО	МАКЕДОНСКО	СЛИКАРСТВО	
(„МАКЕДОНСКА	РЕВИЈА,	СКОПЈЕ,	1981)

	 Ликовна	уметост	бр.	8-9,	1981/82,	Скопје,	1983,	139

120.	 САКРАЛНА	АРХИТЕКТУРА,	ОБЈАВЕНА	ВО	ВОДИЧОТ	КРУШЕВО,	
ЈУБИЛЕЈНО	ИЗДАНИЕ	ПО	ПОВОД	80-ГОДИШНИНАТА	НА	
ИЛИНДЕНСКОТО	ВОСТАНИЕ	И	КРУШЕВСКАТА	РЕПУБЛИКА

	 Историски	музеј,	Крушево,	1983,	73-80

121.	 ДОСЕГАШНИТЕ	РЕЗУЛТАТИ	ВО	ЗАШТИТАТА	НА	СПОМЕНИЦИТЕ	НА	
КУЛТУРАТА	ВО	Р.	МАКЕДОНИЈА

	 Зборник	30	Години	заштита	на	спомениците	на	културата	во	Р.	Македонија,	
Културно-историско	наследство	XVIII,	посебно	издание,	Скопје,	1983,	5-11

122.	 ЦРКВАТА	СВ.	БОГОРОДИЦА	ЗАХУМСКА	(ЗАУМ)
	 Зборник	30	Години	заштита	на	спомениците	на	културата	во	Р.	Македонија,	

Културно-историско	наследство	XVIII,	посебно	издание,	Скопје,	1983,	183-184

123.	 МАНАСТИРОТ	СВ.	НАУМ
	 (ЗАЕДНО	СО	ДИМЧЕ	КОЦО)
	 Зборник	30	Години	заштита	на	спомениците	на	културата	во	Р.	Македонија,	

Културно-историско	наследство	XVIII,	посебно	издание,	Скопје,	1983,	185-186

1984

124.	 ГРИГОРИЈ	ПЕЦАНОВ	И	ДРУГИ	СТРУМИЧКИ	ЗОГРАФИ
	 Акта	Вељуса,	Скопје,	1984,	209-215

125.	 УМЕТНОСТА	ОД	ВРЕМЕТО	НА	XIX	ВЕК
	 Уметничко	богатство	на	Македонија,	Македонска	книга,	1984,	269-283

126.	 L’ART	DE	L’EPOQUE	DE	LA	RENAISSANCE,	LE	TRÉSOR	ARTISTIQUE	DE	
LA	MACÉDOINE

	 Македонска	книга,	Скопје,	1984,	269-283

127.	 ТРАЈЧЕ	ЈАНЧЕВСКИ/	ПО	ПОВОД	30	ГОДИНИ	УМЕТНИЧКО	ТВОРЕЊЕ
	 Културен	живот,	бр.	4-5,	Скопје,	1984,	22-24

128.	 ПРЕДГОВОР	ЗА	ИЗЛОЖБАТА	„ОД	ПОЧЕТОЦИТЕ	НА	МАКЕДОНСКОТО	
ПРОФАНО	СЛИКАРСТВО“

	 (31	мај	до	20	јуни),	Скопје,	1984

129.	 МАКЕДОНСКИ	ЗОГРАФИ	ОД	КРАЈОТ	НА	XIX	И	ПОЧЕТОКОТ	НА	XX	ВЕК	
(АНДОНОВ,	ЗОГРАФСКИ	И	ВАНЃЕЛОВИЌ)

	 Културно-историско	наследство	на	Р.	Македонија,	XXXII,	Скопје,	1984
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1985
130.	 ПРЕДГОВОР	ВО	КАТАЛОГОТ	„ИЗЛОЖБАТА	НА	ГРИГОРИЈ	ПЕЦАНОВ	-	

ЗОГРАФ	СТРУМИЧКИ“
	 Струмица,	1985

131.	 БОРИС	ПЕТКОВСКИ:	„НИКОЛА	МАРТИНОСКИ“	(КУЛТУРА,	СКОПЈЕ,	
1982)

	 Ликовна	уметност	10-11	(1983-1984),	Скопје,	1985,	167

1986

132.	 ГАЛЕРИЈА	НА	ПОРТРЕТИ,	„ИЗЛОЖБА	НА	ПОРТРЕТИ	НА	ДОБИТНИЦИ	
НА	НАГРАДАТА	ЗЛАТЕН	ВЕНЕЦ	НА	СТРУШКИ	ВЕЧЕРИ	НА	ПОЕЗИЈАТА“

	 Скопје,	1986

133.	 МАКСИМ	ДИМАНОВСКИ	-	МАКС	/	25	ГОДИНИ	СКУЛПТУРА
	 Уметничка	галерија	„Скопје“,	Скопје,	1986

1987

134.	 МАНАСТИРОТ	СВ.	НАУМ
	 Охрид,	Мали	туристички	монографии,	„Завод	за	заштита	на	спомениците	на	

културата	и	Народен	музеј	Охрид,	„Туристкомерц“	‡	Загреб,	1987,	5-29

135.	 МАНАСТИРОТ	СВ.	НАУМ
	 Охрид,	Мале	туристичке	монографије,	„Завод	за	заштита	на	спомениците	на	

културата	и	Народен	музеј	Охрид“,	„Туристкомерц“	‡	Загреб,	1987,	5-29

136.	 MONASTERY	ST.	OHRID
	 An	addition	to	the	series:	pocket	guides	for	tourists
	 „Завод	за	заштита	на	спомениците	на	културата	и	Народен	музеј	Охрид,	

„Туристкомерц“	‡	Загреб,	1987,	5-29

137.	 KLOSTER	HL.	NAUM	OHRID
	 Мали	туристички	монографии,	„Завод	за	заштита	на	спомениците	на	

културата	и	Народен	музеј	Охрид,	„Туристкомерц“	-	Загреб,	1987,	5-29

138.	 САКРАЛНА	АРХИТЕКТУРА,	ЖИВОПИС,	ИКОНОПИС	И	ДЕКОРАТИВНА	
ПЛАСТИКА	ВИ	XIX	ВЕК	ВО	ПРЕСПА

	 Културно	наследство	X-XI	(1983-1984),	Скопје,	1987,	35-57

139.	 ЕВИДЕНЦИЈА	НА	СПОМЕНИЦИТЕ	НА	КУЛТУРАТА	ВО	БЕРОВО,	
ДЕЛЧЕВО	И	ВИНИЦА

	 Културно	наследство	XXI	(1983-1984),	Скопје,	1987,	175-193

140.	 ОД	ТВОРЕШТВОТО	НА	ЃОРЃИ	ЗОГРАФСКИ	И	ДИМИТАР	АНДОНОВ	-	
ПАПРАДИШКИ

	 Ликовна	уметност	12-13	(1985-1986),	Скопје,	1987,	65

141.	 THE	ART	OF	TRAICHÉ	YANCHEVSKI
	 Macedonian	Review	2,	Skopje,	1987,	180-185

1989

142.	 СЛИКАРСТВОТО	НА	XIX	ВЕК	ВО	СТРУМИЧКИОТ	КРАЈ
	 Зборник	на	трудови,	Завод	за	заштита	на	спомениците	на	културата,	

природни	реткости	и	музеј	-	Струмица,	Струмица,	1989
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143.	 THE	19th	CENTURY	ART
	 Macedonian	National	Treasures,	Македонска	книга,	Скопје,	1989,	269-273

1990

144.	 НИКОЛА	МИХАИЛОВ	-	ПОСЛЕДНИОТ	ПОТОМОК	ОД	ЗОГРАФСКАТА	
ФАМИЛИЈА	НА	МИХАИЛ	ЗИСИ

	 Културно	наследство	XIV-XV	(1987-1988),	Скопје,	1990,	21-41

145.	 ЕВИДЕНЦИЈА	И	СТРУЧНА	ДОКУМЕНТАЦИЈА	НА	ВЕРСКИТЕ	ОБЈЕКТИ	
ВО	КРУШЕВСКИОТ	КРАЈ

	 Културно	наследство	XIV-XV	(1987-1988,	Скопје,	1990,	133-142

146.	 ИКОНОПИСОТ	ВО	ЦРКВАТА	И	ПАРАКЛИСОТ	НА	МАНАСТИРОТ	СВ.	
ПРЕЧИСТА

	 Манастир	 Св.	 Пречиста	 Кичевска,	 Културно-историско	 наследство	 на	 Р.	
Македонија	XXVI,	Скопје,	1990,	96-110

1994

147.	 ПРОУЧУВАЊА	И	АРХЕОЛОШКИ	ИСПИТУВАЊА	НА	МАНАСТИРСКАТА	
ЦРКВА

 Манастир	 Свети	 Јован	 Бигорски,	 Културно-историско	 наследство	 на	 Р.	
Македонија	XXXII,	Скопје,	1994,	81-96

148.	 ЖИВОПИСОТ	ВО	МАНАСТИРОТ	СВЕТИ	ЈОВАН	БИГОРСКИ	ОД	XVIII	И	
XIX	ВЕК

 Манастир	 Свети	 Јован	 Бигорски,	 Културно-историско	 наследство	 на	 Р.	
Македонија	XXXII,	Скопје,	1994,	97-128

149.	 ИГУМЕНИ,	АРХИМАНДРИТИ,	ЈЕРОМОНАСИ	И	МОНАСИ	ВО	
МАНАСТИРОТ	СВЕТИ	ЈОВАН	БИГОРСКИ

	 Манастир	Свети	Јован	Бигорски,	Културно-историско	наследство	на	Р.	
Македонија	XXXII,	Скопје,	1994,	129-140

1997

150. ЛИКОВНИ	КРИТИКИ,	ЕСЕИ
	 Културно-историско	наследство	на	Р.	Македонија	XXXIX,	Скопје,	1997
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